



Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2025	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2025	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2025	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2025	9
EXTRATO DE CONTRATO	58
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160100135/2025	58
Secretaria Municipal de Educação - SEMED	59
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.....	59
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 079/2025	59
EXTRATO DE CONTRATO	59
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117179/2025	59
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260100135/2025	59
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS	60
EXTRATO DE CONTRATO Nº 328412/2025.....	60
EXTRATO DE CONTRATO Nº 360100135/2025	60
Instituto de Previdência Social do Município de Santa Luzia	61
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO	61
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	61
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO	62
EXTRATO DE CONTRATO	63
RESENHA DE CONTRATO Nº 05/2025	63
RESENHA DE CONTRATO Nº 06/2025	64

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo de contratação Pregão Eletrônico nº 036/2025, aberto em 31 de Julho de 2025 às 09:00, que teve como objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, materiais elétricos e materiais hidráulicos para a atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal Santa Luzia/MA, na seguinte conformidade:

QUADRO RESULTADO			
Razão Social	CNPJ	Total de Itens	Valor Total
FERRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	41.700.276/0001-60	800	R\$ 8.780.483,74
HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	69.939.239/0001-28	29	R\$ 45.360,00
MATSAN D ROCHA EIRELI	04.317.790/0001-94	1.127	R\$ 637.290,00
NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	32.072.759/0001-76	38	R\$ 79.082,00

A íntegra do resultado encontra-se disponível através do sítio eletrônico www.transparencia.santaluzia.ma.gov.br.

Santa Luzia - MA, 2 de Setembro de 2025

Leandro Dutra de Andrade
Secretário de Gestão e Governo
Portaria 004/2025

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: \$QtuZ.nw5AYq

ATA DE REGISTRO DE PREÇO**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2025****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2025**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	102/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	036/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, materiais elétricos e materiais hidráulicos para a atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal Santa Luzia/MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 79.082,00 (setenta e nove mil e oitenta e dois reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	2 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	2 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão	CNPJ:	06.191.001/0001-47
LOGRADOURO:	AV. NAGIB HAICKEL, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.***.***-17

DADOS DO BENEFICIÁRIO



RAZÃO SOCIAL:	NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CPF/CNPJ:	32.072.759/0001-76
ENDEREÇO:	RUA BENFICA, 1146	BAIRRO:	MADALENA
CIDADE:	Recife	ESTADO:	Pernambuco
CONTATO:	(81) 8160-1846	E-MAIL:	licitacoes@nova-conexao.com
REPRESENTANTE:	Mariana Rodrigues Santos	CPF:	074.***.***-02

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
29	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 M	-	UND	252	R\$ 70,00	R\$ 17.640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 7.280,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 6.930,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 3.430,00					
30	CANO ESGOTO 150 MM C/ 6 M	-	UND	123	R\$ 154,00	R\$ 18.942,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 7.854,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 7.392,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 3.696,00					
33	CANO SOLDÁVEL 50MM C/ 6 M	-	UND	285	R\$ 60,00	R\$ 17.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 117,00 Valor Total: R\$ 7.020,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 112,00 Valor Total: R\$ 6.720,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 56,00 Valor Total: R\$ 3.360,00					
38	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M	HIDROPLAST	UND	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00



Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 98,00 Valor Total: R\$ 5.880,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 2.940,00						
190	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	UND	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 103,00 Valor Total: R\$ 6.180,00						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.600,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 5.200,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.600,00						
Valor Total					R\$ 79.082,00	

Santa Luzia - MA, 2 de Setembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Leandro Dutra de Andrade Secretário de Gestão e Governo Portaria 004/2025	Mariana Rodrigues Santos CPF nº 074.***.***-02

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: hkukdqiaotk20250904190938

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	102/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	036/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde

OBJETO:	registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, materiais elétricos e materiais hidráulicos para a atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal Santa Luzia/MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 45.360,00 (quarenta e cinco mil e trezentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	2 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	2 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão	CNPJ:	06.191.001/0001-47
LOGRADOURO:	AV. NAGIB HAICKEL, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.***.***-17

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CPF/CNPJ:	69.939.239/0001-28
ENDEREÇO:	AVENIDA DUAS UNAS, 777	BAIRRO:	SANTO ALEIXO
CIDADE:	Jaboatão dos Guararapes	ESTADO:	Pernambuco
CONTATO:	(81) 3481-0355	E-MAIL:	licitacao@hidroplast.com.br
REPRESENTANTE:	JOSE ANTONIO DOS SANTOS NETO	CPF:	284.***.***-87

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
37	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M	HIDROPLAST	UND	756	R\$ 60,00	R\$ 45.360,00

Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 312,00 Valor Total: R\$ 18.720,00	
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 296,00 Valor Total: R\$ 17.760,00	
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 148,00 Valor Total: R\$ 8.880,00	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	R\$ 45.360,00

Santa Luzia - MA, 2 de Setembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Leandro Dutra de Andrade Secretário de Gestão e Governo Portaria 004/2025	JOSE ANTONIO DOS SANTOS NETO CPF nº 284.***.***-87

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: dhko6sysgo20250904190926

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	102/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	036/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, materiais elétricos e materiais hidráulicos para a atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal Santa Luzia/MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 637.290,00 (seiscentos e trinta e sete mil e duzentos e noventa reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	2 de Setembro de 2025



VIGÊNCIA FINAL: 2 de Setembro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão	CNPJ:	06.191.001/0001-47
LOGRADOURO:	AV. NAGIB HAICKEL, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.***.***-17

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MATSAN D ROCHA EIRELI	CPF/CNPJ:	04.317.790/0001-94
ENDEREÇO:	RUA GONCALVES DIAS, 417	BAIRRO:	CANECAO
CIDADE:	Santa Inês	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 9157-3653	E-MAIL:	matsandrocha@hotmail.com
REPRESENTANTE:	MATSAN DUARTE ROCHA	CPF:	912.***.***-15

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
258	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AREIA LAVADA	JAZIDA - JAZIDA	M³	2.551	R\$ 75,00	R\$ 191.325,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.288,00 Valor Total: R\$ 96.600,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 765,00 Valor Total: R\$ 57.375,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 498,00 Valor Total: R\$ 37.350,00						
259	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AREIA LAVADA	JAZIDA - JAZIDA	M³	849	R\$ 75,00	R\$ 63.675,00



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 429,00 Valor Total: R\$ 32.175,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 255,00 Valor Total: R\$ 19.125,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 165,00 Valor Total: R\$ 12.375,00						
260	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BARRO	JAZIDA - JAZIDA	M³	9.558	R\$ 30,00	R\$ 286.740,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5.144,00 Valor Total: R\$ 154.320,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.550,00 Valor Total: R\$ 76.500,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.864,00 Valor Total: R\$ 55.920,00						
261	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BARRO	JAZIDA - JAZIDA	M³	3.185	R\$ 30,00	R\$ 95.550,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.714,00 Valor Total: R\$ 51.420,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 850,00 Valor Total: R\$ 25.500,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 621,00 Valor Total: R\$ 18.630,00						
Valor Total					R\$ 637.290,00	

Santa Luzia - MA, 2 de Setembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ Leandro Dutra de Andrade Secretário de Gestão e Governo Portaria 004/2025	_____ MATSAN DUARTE ROCHA CPF nº 912.***.***-15

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: 5cwwp8r3f120250904190923

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2025
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2025

--



DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	102/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	036/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, materiais elétricos e materiais hidráulicos para a atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal Santa Luzia/MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 8.780.483,74 (oito milhões, setecentos e oitenta mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	2 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	2 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão	CNPJ:	06.191.001/0001-47
LOGRADOURO:	AV. NAGIB HAICKEL, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.***.***-17

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	FERRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	CPF/CNPJ:	41.700.276/0001-60
ENDEREÇO:	RUA BENEDITO LEITE, 450	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 8150-2010 (98) 8588-0824	E-MAIL:	atenilson32@gmail.com
REPRESENTANTE:	Atenilson Aquino Sousa	CPF:	642.***.***-00





DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - ADAPTADOR CURTO 25 MM SOLDÁVEL	FORTLEV - FORTLEV	UND	415	R\$ 1,31	R\$ 543,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 222,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 163,00 Valor Total: R\$ 213,53 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 107,42					
2	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	252	R\$ 2,81	R\$ 708,12
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 292,24 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 278,19 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 137,69					
3	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 4,26	R\$ 694,38
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 281,16 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 276,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 136,32					
4	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 5,37	R\$ 875,31
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 354,42 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 349,05 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 171,84					
5	ADAPTADOR CURTO 60 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	123	R\$ 16,89	R\$ 2.077,47
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 861,39 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 810,72 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 405,36					





6	ADAPTADOR CURTO 85 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	123	R\$ 49,15	R\$ 6.045,45
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 2.506,65 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 2.359,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 1.179,60						
7	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 45,39	R\$ 3.404,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 1.316,31 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.407,09 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 680,85						
8	ADAPTADOR LONGO 50 MM SOLD	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 7,96	R\$ 597,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 230,84 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 246,76 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 119,40						
9	ADAPTADOR LONGO 75 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 54,19	R\$ 4.064,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 1.571,51 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.679,89 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 812,85						
10	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD	FORTLEV - FORTLEV	UND	252	R\$ 12,80	R\$ 3.225,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 1.331,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 1.267,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 627,20						
11	ADAPTADOR LONGO FLANGE 25 MM SOLD	FORTLEV - FORTLEV	UND	252	R\$ 14,51	R\$ 3.656,52





Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 710,99						
12	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE LONGO FLANGE 32 FORTLEV Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 1.509,04	FORTLEV	UND	123	R\$ 23,35	R\$ 2.872,05
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 1.436,49 Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 1.190,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 1.120,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 560,40						
13	ADAPTADOR LONGO FLANGE 40 MM SOLD	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 24,58	R\$ 1.843,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 712,82 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 761,98 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 368,70						
14	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 26,12	R\$ 1.959,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 757,48 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 809,72 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 391,80						
15	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	HERC - HERC	UND	35	R\$ 30,72	R\$ 1.075,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 430,08 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 430,08 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 215,04						
16	BARRA CHATA 1 X 3/16	CEARENCE - CEARENCE	UND	252	R\$ 58,75	R\$ 14.805,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 6.110,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 5.816,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 2.878,75						
17	BÓIA DE 20 PARA CAIXA DÁGUA	FORTLEV - FORTLEV	UND	306	R\$ 11,52	R\$ 3.525,12





	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 85,00 Valor Total: R\$ 979,20					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 102,00 Valor Total: R\$ 1.175,04					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 119,00 Valor Total: R\$ 1.370,88					
18	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 100X40 ESGTO	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 7,45	R\$ 558,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 216,05					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 230,95					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 111,75					
19	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	FORTLEV - FORTLEV	UND	415	R\$ 0,98	R\$ 406,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 166,60					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 163,00 Valor Total: R\$ 159,74					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 80,36					
20	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	FORTLEV - FORTLEV	UND	123	R\$ 1,63	R\$ 200,49
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 83,13					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 78,24					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 39,12					
21	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 3,09	R\$ 231,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 89,61					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 95,79					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 46,35					
22	BUCHA REDUÇÃO 40X32 SOLDÁVEL	FORTLEV - FORTLEV	UND	20	R\$ 3,38	R\$ 67,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 16,90					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,80					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 16,90					
23	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	20	R\$ 3,68	R\$ 73,60





	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 18,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 36,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 18,40					
24	BUCHA REDUÇÃO DE 50X40 MM SOLDÁVEL	FORTLEV - FORTLEV	UND	20	R\$ 3,38	R\$ 67,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 16,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 16,90					
25	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAIXA D'ÁGUA 1000L	FORTLEV - FORTLEV	UND	231	R\$ 398,58	R\$ 92.071,98
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 64,00 Valor Total: R\$ 25.509,12 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 77,00 Valor Total: R\$ 30.690,66 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 35.872,20					
26	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CAIXA D'ÁGUA 1000L	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 398,58	R\$ 29.893,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 8.370,18 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 9.964,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 11.558,82					
27	CAIXA SIFONADA 100X100X50	FORTLEV - FORTLEV	UND	20	R\$ 14,51	R\$ 290,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 72,55 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 145,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 72,55					
28	CAIXA SIFONADA 150X150X50	FORTLEV - FORTLEV	UND	20	R\$ 22,37	R\$ 447,40





	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 111,85					
31	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE MM C/ 6 M	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 36,77	R\$ 2.757,75
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 111,85					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Valor Total: R\$ 223,70					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 1.066,33					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.139,87					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 551,55					
32	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 M	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 58,06	R\$ 4.354,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 1.683,74					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.799,86					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 870,90					
34	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/ 6 M	FORTLEV - FORTLEV	UND	2.163	R\$ 17,42	R\$ 37.679,46
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 898,00 Valor Total: R\$ 15.643,16					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 843,00 Valor Total: R\$ 14.685,06					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 422,00 Valor Total: R\$ 7.351,24					
35	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/ 6 M	FORTLEV - FORTLEV	UND	1.871	R\$ 24,20	R\$ 45.278,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 774,00 Valor Total: R\$ 18.730,80					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 731,00 Valor Total: R\$ 17.690,20					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 366,00 Valor Total: R\$ 8.857,20					
36	CANO SOLDÁVEL 32 MM C/ 6 M	FORTLEV - FORTLEV	UND	1.142	R\$ 51,24	R\$ 58.516,08
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 474,00 Valor Total: R\$ 24.287,76					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 445,00 Valor Total: R\$ 22.801,80					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 223,00 Valor Total: R\$ 11.426,52					
39	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	FORTLEV - FORTLEV	UND	20	R\$ 13,07	R\$ 261,40





Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 65,35						
40	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 75 GRAMAS	FORTLEV FORTLEV	UND	163	R\$ 4,84	R\$ 788,92
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 65,35						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Valor Total: R\$ 130,70						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 319,44						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 314,60						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 154,88						
41	COLAR TOMADA PVC 50X1/2	FORTLEV - FORTLEV	UND	62	R\$ 21,29	R\$ 1.319,98
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 553,54						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 510,96						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 255,48						
42	CURVA 32MM SOLDAVEL	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 7,75	R\$ 271,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 108,50						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 108,50						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 54,25						
43	CURVA DE 20MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 2,90	R\$ 217,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 84,10						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 89,90						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 43,50						
44	CURVA DE 25MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	62	R\$ 3,87	R\$ 239,94
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 100,62						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 92,88						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 46,44						
45	CURVA DE 50 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	62	R\$ 17,98	R\$ 1.114,76





Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 215,76						
46	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 19,36	R\$ 677,60
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 467,48						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Valor Total: R\$ 431,52						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 271,04						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 271,04						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 135,52						
47	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	62	R\$ 2,90	R\$ 179,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 75,40						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 69,60						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 34,80						
48	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	62	R\$ 11,51	R\$ 713,62
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 299,26						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 276,24						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 138,12						
49	CURVA DE 90° DE 60MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	62	R\$ 16,16	R\$ 1.001,92
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 420,16						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 387,84						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 193,92						
50	CURVA DE 90° GRAUS DE 75MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	62	R\$ 17,42	R\$ 1.080,04
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 452,92						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 418,08						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 209,04						
51	CURVA DE 90° GRAUS DE 85MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	62	R\$ 39,81	R\$ 2.468,22





Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 955,44						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 477,72						
52	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	UND	35	R\$ 5,57	R\$ 194,95	
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 1.035,06						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 77,98						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 77,98						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 38,99						
53	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 4,75	R\$ 356,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 137,75						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 147,25						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 71,25						
54	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FERRO CA - 50-DIAMETRO 1/4"	CEARENCE - CEARENCE	KG	1.908	R\$ 33,87	R\$ 64.623,96
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 898,00 Valor Total: R\$ 30.415,26						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 638,00 Valor Total: R\$ 21.609,06						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 372,00 Valor Total: R\$ 12.599,64						
55	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FERRO CA - 50- DIAMETRO 1/4"	CEARENCE - CEARENCE	KG	635	R\$ 33,87	R\$ 21.507,45
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 299,00 Valor Total: R\$ 10.127,13						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 212,00 Valor Total: R\$ 7.180,44						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 124,00 Valor Total: R\$ 4.199,88						
56	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FERRO CA 50-DIAMETRO 1,2"	CEARENCE - CEARENCE	KG	1.908	R\$ 103,90	R\$ 198.241,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 898,00 Valor Total: R\$ 93.302,20						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 638,00 Valor Total: R\$ 66.288,20						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 372,00 Valor Total: R\$ 38.650,80						
57	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FERRO CA	CEARENCE - CEARENCE	KG	635	R\$ 103,90	R\$ 65.976,50





	50-DIAMETRO 1,2"					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 299,00 Valor Total: R\$ 31.066,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 212,00 Valor Total: R\$ 22.026,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 124,00 Valor Total: R\$ 12.883,60					
58	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	CEARENCE - CEARENCE	KG	1.277	R\$ 71,12	R\$ 90.820,24
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 645,00 Valor Total: R\$ 45.872,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 383,00 Valor Total: R\$ 27.238,96 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 249,00 Valor Total: R\$ 17.708,88					
59	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	CEARENCE - CEARENCE	KG	424	R\$ 71,12	R\$ 30.154,88
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 214,00 Valor Total: R\$ 15.219,68 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 127,00 Valor Total: R\$ 9.032,24 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 83,00 Valor Total: R\$ 5.902,96					
60	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	CEARENCE - CEARENCE	KG	2.552	R\$ 52,18	R\$ 133.163,36
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.416,00 Valor Total: R\$ 73.886,88 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 638,00 Valor Total: R\$ 33.290,84 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 498,00 Valor Total: R\$ 25.985,64					
61	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	CEARENCE - CEARENCE	KG	848	R\$ 52,18	R\$ 44.248,64
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 471,00 Valor Total: R\$ 24.576,78 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 212,00 Valor Total: R\$ 11.062,16 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 165,00 Valor Total: R\$ 8.609,70					
62	FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"	CEARENCE - CEARENCE	KG	1.701	R\$ 15,48	R\$ 26.331,48





	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 706,00 Valor Total: R\$ 10.928,88					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 663,00 Valor Total: R\$ 10.263,24					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 332,00 Valor Total: R\$ 5.139,36					
63	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE DIAMETRO 3/16"	CEARENCE	KG	2.543	R\$ 18,95	R\$ 48.189,85
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.054,00 Valor Total: R\$ 19.973,30					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 993,00 Valor Total: R\$ 18.817,35					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 496,00 Valor Total: R\$ 9.399,20					
64	FITA CREPE ADESIVA, MONOFACE, BRANCA, ROLO DE 45MM X 50M	ADE.BRAS - ADE.BRAS	UND	163	R\$ 8,90	R\$ 1.450,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 587,40					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 578,50					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 284,80					
65	FITA VEDA ROSCA 25 M	3M - 3M	UND	75	R\$ 5,03	R\$ 377,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 145,87					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 155,93					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 75,45					
66	JOELHO DE 20 MM LL SOLD.	FORTLEV - FORTLEV	UND	844	R\$ 0,98	R\$ 827,12
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 349,00 Valor Total: R\$ 342,02					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 330,00 Valor Total: R\$ 323,40					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 165,00 Valor Total: R\$ 161,70					
67	JOELHO DE 25 MM LL SOLD.	FORTLEV - FORTLEV	UND	680	R\$ 1,46	R\$ 992,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 282,00 Valor Total: R\$ 411,72					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 265,00 Valor Total: R\$ 386,90					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 194,18					
68	JOELHO DE ESGOTO DE 100 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 6,78	R\$ 1.105,14



	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 447,48 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 440,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 216,96					
69	JOELHO DE ESGOTO DE 150 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 48,08	R\$ 3.606,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 1.394,32 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.490,48 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 721,20					
70	JOELHO ESGOTO 75 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 3,73	R\$ 130,55
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 52,22 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 52,22 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 26,11					
71	JOELHO ESGOTO DE 40 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 1,94	R\$ 67,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 27,16 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 27,16 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 13,58					
72	JOELHO ESGOTO DE 50 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 2,90	R\$ 101,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 40,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 40,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 20,30					
73	JOELHO SOLDÁVEL 25/20 LR	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 5,32	R\$ 399,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 154,28 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 164,92 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 79,80					
74	JOELHO SOLDÁVEL	FORTLEV -	UND	62	R\$ 2,42	R\$ 150,04



	DE 32 MM	FORTLEV				
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 62,92 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 58,08 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 29,04					
75	JOELHO SOLDÁVEL DE 40 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	41	R\$ 4,83	R\$ 198,03
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 72,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 82,11 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 43,47					
76	JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	41	R\$ 5,81	R\$ 238,21
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 87,15 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 98,77 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 52,29					
77	JOELHO SOLDÁVEL DE 20 MM LR	FORTLEV - FORTLEV	UND	340	R\$ 1,96	R\$ 666,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 141,00 Valor Total: R\$ 276,36 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 260,68 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 129,36					
78	JOELHO SOLDÁVEL DE 25 MM LR	FORTLEV - FORTLEV	UND	340	R\$ 5,81	R\$ 1.975,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 141,00 Valor Total: R\$ 819,21 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 772,73 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 383,46					
79	JOELHO SOLDÁVEL DE 60 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 16,94	R\$ 592,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 237,16 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 237,16 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 118,58					





80	JOELHO SOLDAVEL DE 85 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 111,28	R\$ 3.894,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.557,92 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.557,92 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 778,96						
81	LIXA DE FERRO 80	3M - 3M	UND	680	R\$ 2,44	R\$ 1.659,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 282,00 Valor Total: R\$ 688,08 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 265,00 Valor Total: R\$ 646,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 324,52						
82	LIXA DE FERRO G36	3M - 3M	UND	680	R\$ 2,09	R\$ 1.421,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 282,00 Valor Total: R\$ 589,38 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 265,00 Valor Total: R\$ 553,85 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 277,97						
83	LIXA DE PAREDE Nº 100	3M - 3M	UND	252	R\$ 1,46	R\$ 367,92
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 151,84 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 144,54 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 71,54						
84	LIXA DE PAREDE Nº 80	3M - 3M	UND	252	R\$ 1,46	R\$ 367,92
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 151,84 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 144,54 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 71,54						
85	LUVA DE ESGOTO DE 100 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 7,81	R\$ 273,35
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 109,34 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 109,34 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 54,67						
86	LUVA DE ESGOTO	FORTLEV -	UND	20	R\$ 21,94	R\$ 438,80





	DE 150 MM	FORTLEV				
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 109,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 219,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 109,70					
87	LUVA DE ESGOTO DE 40 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 2,49	R\$ 87,15
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 34,86 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 34,86 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 17,43					
88	LUVA DE ESGOTO DE 50 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	13	R\$ 3,38	R\$ 43,94
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 10,14 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 23,66 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 10,14					
89	LUVA SOLDÁVEL 75 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	13	R\$ 20,57	R\$ 267,41
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 61,71 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 143,99 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 61,71					
90	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM LL	FORTLEV - FORTLEV	UND	503	R\$ 1,62	R\$ 814,86
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 207,00 Valor Total: R\$ 335,34 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 197,00 Valor Total: R\$ 319,14 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 160,38					
91	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM LR	FORTLEV - FORTLEV	UND	340	R\$ 1,62	R\$ 550,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 141,00 Valor Total: R\$ 228,42 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 215,46 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 106,92					





92	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM LL	FORTLEV - FORTLEV	UND	503	R\$ 1,52	R\$ 764,56
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 207,00 Valor Total: R\$ 314,64 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 197,00 Valor Total: R\$ 299,44 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 150,48					
93	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM LR	FORTLEV - FORTLEV	UND	340	R\$ 2,38	R\$ 809,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 141,00 Valor Total: R\$ 335,58 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 316,54 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 157,08					
94	LUVA SOLDÁVEL DE 32 MM LL	FORTLEV - FORTLEV	UND	41	R\$ 2,42	R\$ 99,22
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 36,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 41,14 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 21,78					
95	LUVA SOLDÁVEL DE 32 MM LR	FORTLEV - FORTLEV	UND	41	R\$ 2,03	R\$ 83,23
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 30,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 34,51 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 18,27					
96	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 2,87	R\$ 100,45
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 40,18 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 40,18 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 20,09					
97	LUVA SOLDÁVEL DE 50 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 3,81	R\$ 621,03
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 251,46 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 247,65 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 121,92					





98	LUVA SOLDÁVEL DE 60 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 20,32	R\$ 1.524,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 589,28					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 629,92					
99	LUVA SOLDÁVEL DE 85 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	7	R\$ 88,06	R\$ 616,42
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 176,12					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 264,18					
100	PIA INOX 1,50 M PA COZINHA	GHELPLUS - GHELPLUS	UND	7	R\$ 251,37	R\$ 1.759,59
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 502,74					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 754,11					
101	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	GHELPLUS - GHELPLUS	UND	7	R\$ 160,04	R\$ 1.120,28
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 320,08					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 480,12					
102	PICARETA	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	20	R\$ 87,10	R\$ 1.742,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 435,50					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 871,00					
103	REDUÇÃO 100 X 50 ESGOTO	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 5,81	R\$ 947,03





Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 185,92						
104	REDUÇÃO DE 50 X 40 MM PVC ESGOTO	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 10,22	R\$ 1.665,86
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 383,46						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Valor Total: R\$ 377,65						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 674,52						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 664,30						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 327,04						
105	REDUÇÃO 50 X 40 ESGOTO	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 3,87	R\$ 290,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 112,23						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 119,97						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 58,05						
106	REDUÇÃO 60 X 50 SOLD	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 4,84	R\$ 363,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 140,36						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 150,04						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 72,60						
107	REDUÇÃO 75 X 50 ESGOTO	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 174,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 186,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 90,00						
108	REDUÇÃO DE 50 X 32 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	252	R\$ 6,25	R\$ 1.575,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 650,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 618,75						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 306,25						
109	REDUÇÃO DE 60 X 40 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 9,98	R\$ 1.626,74





Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 319,36						
110	REDUÇÃO DE 60MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 21,10	R\$ 3.439,30
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 658,68						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Valor Total: R\$ 648,70						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 1.392,60						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 1.371,50						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 675,20						
111	REDUÇÃO DE 85 X 75 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 17,87	R\$ 1.340,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 518,23						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 553,97						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 268,05						
112	REDUÇÃO DE 85X60 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 20,47	R\$ 1.535,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 593,63						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 634,57						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 307,05						
113	REGISTRO DE 20MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 9,64	R\$ 723,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 279,56						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 298,84						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 144,60						
114	REGISTRO DE 25MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	205	R\$ 11,61	R\$ 2.380,05
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 952,02						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 952,02						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 41,00 Valor Total: R\$ 476,01						
115	REGISTRO DE 32MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 21,29	R\$ 3.470,27





Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 681,28						
116	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 24,20	R\$ 1.815,00
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 1.405,14						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Valor Total: R\$ 1.383,85						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 701,80						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 750,20						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 363,00						
117	REGISTRO DE 50 MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	41	R\$ 43,54	R\$ 1.785,14
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 653,10						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 740,18						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 391,86						
118	REGISTRO DE 60MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 54,19	R\$ 1.896,65
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 758,66						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 758,66						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 379,33						
119	REGISTRO DE INOX DE 3/4"	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 91,93	R\$ 3.217,55
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.287,02						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.287,02						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 643,51						
120	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 COM CANOPLA	DIMAR - DIMAR	UND	35	R\$ 82,25	R\$ 2.878,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.151,50						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.151,50						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 575,75						
121	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM COM CANOPLA	DIMAR - DIMAR	UND	20	R\$ 91,93	R\$ 1.838,60





	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 919,30					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 459,65					
122	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 32 COM SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 459,65	ÓRGÃO PARTICIPANTE	UND	13	R\$ 91,93	R\$ 1.195,09
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 275,79 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 643,51 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 275,79					
123	REGISTRO DE PRESSÃO DE 40 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	20	R\$ 72,58	R\$ 1.451,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 362,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 725,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 362,90					
124	REGISTRO GAVETA 1/2	DIMAR - DIMAR	UND	7	R\$ 91,93	R\$ 643,51
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 183,86 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 275,79 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 183,86					
125	REGISTRO GAVETA 1 1/4	DIMAR - DIMAR	UND	7	R\$ 82,25	R\$ 575,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 164,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 246,75 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 164,50					
126	REGISTRO GAVETA 2 1/2	DIMAR - DIMAR	UND	7	R\$ 91,93	R\$ 643,51
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 183,86 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 275,79 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 183,86					
127	REGISTRO INOX 1/2	DIMAR - DIMAR	UND	7	R\$ 91,93	R\$ 643,51





	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 275,79					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 183,86					
128	QUANTIDADES POR COM CANOPLA	ÓRGÃO PARTICIPANTE	UND	20	R\$ 91,93	R\$ 1.838,60
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 183,86					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 459,65					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 919,30					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 459,65					
129	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	DIMAR - DIMAR	UND	41	R\$ 91,93	R\$ 3.769,13
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.378,95					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 1.562,81					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 827,37					
130	ROLO DE LÃ DE 15 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	ATLAS - ATLAS	UND	75	R\$ 9,67	R\$ 725,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 280,43					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 299,77					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 145,05					
131	ROLO DE LÃ DE 9 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	ATLAS - ATLAS	UND	75	R\$ 8,71	R\$ 653,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 252,59					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 270,01					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 130,65					
132	SIFÃO GARGANTA INTELIGENTE	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 9,67	R\$ 338,45
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 135,38					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 135,38					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 67,69					
133	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER	ANJO - ANJO	UND	75	R\$ 62,90	R\$ 4.717,50





	PU)-EMBALAGEM 5 LITROS					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 1.824,10 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.949,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 943,50					
134	TEE DE 75 MM PVC SOLD	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 33,87	R\$ 1.185,45
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 474,18 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 474,18 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 237,09					
135	TEE DE ESGOTO DE 100 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 11,13	R\$ 389,55
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 155,82 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 155,82 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 77,91					
136	TEE ESGOTO DE 40 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	35	R\$ 2,90	R\$ 101,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 40,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 40,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 20,30					
137	TEE ESGOTO DE 50 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	123	R\$ 6,60	R\$ 811,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 336,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 316,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 158,40					
138	TEE SOLDÁVEL DE 32 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	123	R\$ 3,63	R\$ 446,49
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 185,13 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 174,24 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 87,12					





139	TEE SOLDÁVEL DE 50 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	123	R\$ 10,64	R\$ 1.308,72
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 542,64 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 510,72 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 255,36						
140	TEE SOLDÁVEL DE 60 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	75	R\$ 22,26	R\$ 1.669,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 645,54 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 690,06 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 333,90						
141	TEE SOLDÁVEL DE 20	FORTLEV - FORTLEV	UND	252	R\$ 1,47	R\$ 370,44
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 152,88 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 145,53 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 72,03						
142	TEE SOLDÁVEL DE 25 LR	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 2,42	R\$ 394,46
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 159,72 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 157,30 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 77,44						
143	TEE SOLDÁVEL DE 25MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 1,94	R\$ 316,22
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 128,04 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 126,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 62,08						
144	TEE SOLDÁVEL DE 40 MM	FORTLEV - FORTLEV	UND	163	R\$ 4,35	R\$ 709,05





Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 139,20						
145	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX 85 MM	FORTLEV	UND	163	R\$ 44,51	R\$ 7.255,13
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 287,10						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Valor Total: R\$ 282,75						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 2.937,66						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 2.893,15						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 1.424,32						
146	TORNEIRA INOX PÉ FIXO	DIMAR - DIMAR	UND	35	R\$ 88,13	R\$ 3.084,55
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.233,82						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.233,82						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 616,91						
147	TORNEIRA PARA JARDIM DE 25MM PVC	FORTLEV - FORTLEV	UND	415	R\$ 2,90	R\$ 1.203,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 493,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 163,00 Valor Total: R\$ 472,70						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 237,80						
148	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX	DIMAR - DIMAR	UND	163	R\$ 75,82	R\$ 12.358,66
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 5.004,12						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 4.928,30						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 2.426,24						
149	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA	DIMAR - DIMAR	UND	163	R\$ 22,63	R\$ 3.688,69
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 1.493,58						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 1.470,95						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 724,16						
150	VASO SANITÁRIO SIMPLES	CELITE - CELITE	UND	35	R\$ 387,08	R\$ 13.547,80





	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 5.419,12					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 2.709,56					
151	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	UND	20	R\$ 432,55	R\$ 8.651,00	
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 5.419,12					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.162,75					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 4.325,50					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.162,75					
152	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM	CEARENCE - CEARENCE	M²	1.021	R\$ 136,61	R\$ 139.478,81
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 567,00 Valor Total: R\$ 77.457,87					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 255,00 Valor Total: R\$ 34.835,55					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 199,00 Valor Total: R\$ 27.185,39					
153	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM	CEARENCE - CEARENCE	M²	339	R\$ 136,61	R\$ 46.310,79
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 188,00 Valor Total: R\$ 25.682,68					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 85,00 Valor Total: R\$ 11.611,85					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 9.016,26					
154	PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA GALVANIZADA	CISER - CISER	UND	4.244	R\$ 0,50	R\$ 2.122,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.760,00 Valor Total: R\$ 880,00					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.656,00 Valor Total: R\$ 828,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 828,00 Valor Total: R\$ 414,00					
155	CANTONEIRA 1/4X 3/16	CEARENCE - CEARENCE	UND	82	R\$ 96,77	R\$ 7.935,14





	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 3.290,18					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 1.645,09					
156	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	CEARENCE	UND	170	R\$ 54,30	R\$ 9.231,00
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 2.999,87					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 68,00 Valor Total: R\$ 3.692,40					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 68,00 Valor Total: R\$ 3.692,40					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 1.846,20					
157	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METALON 15X15	CEARENCE - CEARENCE	UND	3.183	R\$ 24,40	R\$ 77.665,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.669,00 Valor Total: R\$ 40.723,60					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 893,00 Valor Total: R\$ 21.789,20					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 621,00 Valor Total: R\$ 15.152,40					
158	[COTA RESERVADA ME/EPP] - METALON 15X15	CEARENCE - CEARENCE	UND	1.060	R\$ 24,40	R\$ 25.864,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 556,00 Valor Total: R\$ 13.566,40					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 297,00 Valor Total: R\$ 7.246,80					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 207,00 Valor Total: R\$ 5.050,80					
159	LAMINA DE ROÇADEIRA HELICE 350MM	COLLINS - COLLINS	UND	163	R\$ 29,03	R\$ 4.731,89
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 1.915,98					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 1.886,95					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 928,96					
160	LONA PRETA AGRO REFORÇADA 4X100	LONAX - LONAX	rolo	102	R\$ 574,47	R\$ 58.595,94
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 41,00 Valor Total: R\$ 23.553,27					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 41,00 Valor Total: R\$ 23.553,27					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 11.489,40					
161	FITA ZEBRADA 70X200MM	ADELBRAS - ADELBRAS	M	20	R\$ 12,53	R\$ 250,60





	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 62,65 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 125,30 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 62,65					
162	BOTA DE PVC SEM FORRO PEGAFORTE	PEGAFORTE - PEGAFORTE	PAR	252	R\$ 62,90	R\$ 15.850,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 6.541,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 6.227,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 3.082,10					
163	BOTA DE COURO COM ELASTICO BICO DE LACADO	KALA - KALA	PAR	75	R\$ 72,58	R\$ 5.443,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 2.104,82 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 2.249,98 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.088,70					
164	PARAFUSO 10MM	CISSET - CISSET	UND	844	R\$ 0,47	R\$ 396,68
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 349,00 Valor Total: R\$ 164,03 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 330,00 Valor Total: R\$ 155,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 165,00 Valor Total: R\$ 77,55					
165	PREGO 14X15	GERDAL - GERDAL	KG	75	R\$ 17,79	R\$ 1.334,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 515,91 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 551,49 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 266,85					
166	PREGO18X27	GERDAL - GERDAL	KG	75	R\$ 24,41	R\$ 1.830,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 707,89 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 756,71 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 366,15					
167	PREGO 16X27	GERDAL - GERDAL	KG	75	R\$ 16,17	R\$ 1.212,75





	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 468,93					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 501,27					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 242,55					
168	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	KG	75	R\$ 19,36	R\$ 1.452,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 561,44					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 600,16					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 290,40					
169	PREGO 16X21	GERDAL - GERDAL	KG	75	R\$ 17,42	R\$ 1.306,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 505,18					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 540,02					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 261,30					
170	ARAME RECOZIDO TOCIDO 1,24MM	GERDAL - GERDAL	KG	415	R\$ 26,88	R\$ 11.155,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 4.569,60					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 163,00 Valor Total: R\$ 4.381,44					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 2.204,16					
171	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2	IRWIN - IRWIN	UND	62	R\$ 25,67	R\$ 1.591,54
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 667,42					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 616,08					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 308,04					
172	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4	IRWIN - IRWIN	UND	62	R\$ 5,57	R\$ 345,34
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 144,82					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 133,68					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 66,84					
173	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16	IRWIN - IRWIN	UND	62	R\$ 4,01	R\$ 248,62





174	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 96,24					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 48,12					
175	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/8	IRWIN - IRWIN	UND	62	R\$ 14,51	R\$ 899,62
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 104,26					
176	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 377,26					
177	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 348,24					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 174,12					
178	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16	IRWIN - IRWIN	UND	62	R\$ 7,70	R\$ 477,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
179	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 200,20					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 184,80					
176	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 92,40					
	BROCA DE PARA CONCRETO 10MM	IRWIN - IRWIN	UND	75	R\$ 9,67	R\$ 725,25
177	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 280,43					
178	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 299,77					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 145,05					
179	BROCA DE PARA CONCRETO 12MM	IRWIN - IRWIN	UND	75	R\$ 11,61	R\$ 870,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
178	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 336,69					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 359,91					
179	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 174,15					
	BROCA DE PARA CONCRETO 8MM	IRWIN - IRWIN	UND	75	R\$ 7,75	R\$ 581,25
179	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 224,75					
179	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 240,25					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 116,25					
179	BROCA DE PARA CONCRETO 6MM	IRWIN - IRWIN	UND	75	R\$ 6,78	R\$ 508,50





	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 210,18					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 101,70					
180	QUANTIDADES POR CABO MADEIRA	ÓRGÃO PARTICIPANTE TRAMONTINA	UND	41	R\$ 48,24	R\$ 1.977,84
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 196,62					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 723,60					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 820,08					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 434,16					
181	MARRETA 2 KG C/ CABO MADEIRA	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	41	R\$ 65,32	R\$ 2.678,12
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 979,80					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 1.110,44					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 587,88					
182	MARRETA 5 KG C/ CABO MADEIRA	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	20	R\$ 123,31	R\$ 2.466,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 616,55					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.233,10					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 616,55					
183	FIO CORTA GRAMA 3MMX124	COLLINS - COLLINS	BOBINA	7	R\$ 179,99	R\$ 1.259,93
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 359,98					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 539,97					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 359,98					
184	DISCO DE CORTA 4 1/2X1,6X22.2 INOX	STANLEY - STANLEY	UND	592	R\$ 13,43	R\$ 7.950,56
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 245,00 Valor Total: R\$ 3.290,35					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 231,00 Valor Total: R\$ 3.102,33					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 116,00 Valor Total: R\$ 1.557,88					
185	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110/X20X24D	CORTAG - CORTAG	UND	415	R\$ 28,41	R\$ 11.790,15



	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 4.829,70					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 163,00 Valor Total: R\$ 4.630,83					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 2.329,62					
186	QUANTIDADES POR DIAMANTADO 180M	ÓRGÃO PARTICIPANTE	UND	503	R\$ 21,51	R\$ 10.819,53
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 207,00 Valor Total: R\$ 4.452,57					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 197,00 Valor Total: R\$ 4.237,47					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 2.129,49					
187	SERRA BI-METAL KBS-12 18D	STARRET - STARRET	UND	205	R\$ 9,67	R\$ 1.982,35
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 792,94					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 792,94					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 41,00 Valor Total: R\$ 396,47					
188	PORTA COMPESSADO SEMIOCA 2,10X90	CML - CML	UND	41	R\$ 154,36	R\$ 6.328,76
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 2.315,40					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 2.624,12					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 1.389,24					
189	TRENA 5MX18MM	STARRET - STARRET	UND	35	R\$ 14,51	R\$ 507,85
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 203,14					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 203,14					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 101,57					
191	PNEU DE CARRO DE MAO 3,25X8	LEVORIN - LEVORIN	UND	35	R\$ 33,87	R\$ 1.185,45
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 474,18					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 474,18					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 237,09					
192	CAMARA PARA CARRO DE MÃO 3,25X8	LEVORIN - LEVORIN	UND	123	R\$ 19,36	R\$ 2.381,28



	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 51,00 Valor Total: R\$ 987,36 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 48,00 Valor Total: R\$ 929,28 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 464,64					
193	ALAVANCA FERRO REDONDO 1 1.50M LISO	GERDAL - GERDAL	UND	35	R\$ 87,10	R\$ 3.048,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.219,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.219,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 609,70					
194	ENXADA NORTE ESTAMPADA C/ CABO	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	75	R\$ 72,58	R\$ 5.443,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 2.104,82 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 2.249,98 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.088,70					
195	CADEADO 40	STAM - STAM	UND	13	R\$ 32,42	R\$ 421,46
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 97,26 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 226,94 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 97,26					
196	CADEADO 45	STAM - STAM	UND	13	R\$ 40,11	R\$ 521,43
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 120,33 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 280,77 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 120,33					
197	BALDE PARA CONCRETO METALICO 10L COM PEGADOR	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	163	R\$ 14,81	R\$ 2.414,03
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 977,46 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 962,65 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 473,92					





198	CANALETA DE ENERGIA ADESIVA 10X20X2000 BCO	ILUMI - ILUMI	UND	75	R\$ 7,75	R\$ 581,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 224,75					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 240,25					
199	LUVA ALGODÃO PIGMENTADA PRETO	VONDER - VONDER	PAR	1.271	R\$ 4,84	R\$ 6.151,64
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 527,00 Valor Total: R\$ 2.550,68					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 496,00 Valor Total: R\$ 2.400,64					
200	MANGUEIRA DE NIVEL 5/16X2,0MM	VIQUA - VIQUA	m	844	R\$ 2,64	R\$ 2.228,16
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 349,00 Valor Total: R\$ 921,36					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 330,00 Valor Total: R\$ 871,20					
201	CONE LARANJA COM FAIXA REFLETIVA 70CM	VONDER - VONDER	UND	75	R\$ 95,70	R\$ 7.177,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 2.775,30					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 2.966,70					
202	ANCINHO CURVO COM CABO 12D	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	75	R\$ 21,51	R\$ 1.613,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 623,79					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 666,81					
203	PÁ DE BICO N3 C CABO	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	75	R\$ 38,71	R\$ 2.903,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 623,79					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 666,81					





	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.200,01					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 580,65					
204	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE CABO	TRAMONTINA	UND	75	R\$ 33,87	R\$ 2.540,25
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 1.122,59					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 982,23					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 1.049,97					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 508,05					
205	CHIBANCA CORTE /PA C/ CABO	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	35	R\$ 91,31	R\$ 3.195,85
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.278,34					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.278,34					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 639,17					
206	TALHADEIRA COM PUNHO 12"	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	35	R\$ 44,51	R\$ 1.557,85
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 623,14					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 623,14					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 311,57					
207	PONTALETE COM PUNHO 12"	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	35	R\$ 19,45	R\$ 680,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 272,30					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 272,30					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 136,15					
208	FACÃO P/MATO CB PLASTICO RED 18"	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	35	R\$ 24,20	R\$ 847,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 338,80					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 338,80					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 169,40					
209	CARRO DE MAO EXTRA FORTE 3,25X8,65L	FISCHER - FISCHER	UND	35	R\$ 291,85	R\$ 10.214,75





	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 4.085,90					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 4.085,90					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 2.042,95					
210	QUANTIDADES POR CONCORRÊNCIA] - Cabo flexível 1.5mm	ÓRGÃO PARTICIPANTE	Metro	1.277	R\$ 145,15	R\$ 185.356,55
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 645,00 Valor Total: R\$ 93.621,75					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 383,00 Valor Total: R\$ 55.592,45					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 249,00 Valor Total: R\$ 36.142,35					
211	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cabo flexível 1.5mm	SL - SL	Metro	424	R\$ 145,15	R\$ 61.543,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 214,00 Valor Total: R\$ 31.062,10					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 127,00 Valor Total: R\$ 18.434,05					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 83,00 Valor Total: R\$ 12.047,45					
212	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cabo flexível 2.5mm	SIL - SIL	Metro	5.101	R\$ 210,89	R\$ 1.075.749,89
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2.831,00 Valor Total: R\$ 597.029,59					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.275,00 Valor Total: R\$ 268.884,75					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 995,00 Valor Total: R\$ 209.835,55					
213	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cabo flexível 2.5mm	SIL - SIL	Metro	1.699	R\$ 210,89	R\$ 358.302,11
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 943,00 Valor Total: R\$ 198.869,27					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 425,00 Valor Total: R\$ 89.628,25					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 331,00 Valor Total: R\$ 69.804,59					
214	Cabo flexível 4.0mm	SIL - SIL	Metro	5.101	R\$ 4,30	R\$ 21.934,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2.117,00 Valor Total: R\$ 9.103,10					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.989,00 Valor Total: R\$ 8.552,70					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 995,00 Valor Total: R\$ 4.278,50					
215	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] -	SIL - SIL	Metro	1.276	R\$ 93,09	R\$ 118.782,84





	Cabo flexível 6.0mm					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 772,00 Valor Total: R\$ 71.865,48 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 255,00 Valor Total: R\$ 23.737,95 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 249,00 Valor Total: R\$ 23.179,41					
216	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cabo flexível 6.0mm	SIL - SIL	Metro	425	R\$ 93,09	R\$ 39.563,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 257,00 Valor Total: R\$ 23.924,13 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 85,00 Valor Total: R\$ 7.912,65 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 83,00 Valor Total: R\$ 7.726,47					
217	Cabo flexível 8.0mm	SIL - SIL	Metro	1.701	R\$ 6,27	R\$ 10.665,27
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 706,00 Valor Total: R\$ 4.426,62 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 663,00 Valor Total: R\$ 4.157,01 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 332,00 Valor Total: R\$ 2.081,64					
218	Cabo paralelo 2x 2.5 mm	SIL - SIL	Metro	2.543	R\$ 7,26	R\$ 18.462,18
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.054,00 Valor Total: R\$ 7.652,04 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 993,00 Valor Total: R\$ 7.209,18 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 496,00 Valor Total: R\$ 3.600,96					
219	Cabo paralelo 2x1.5 mm	SIL - SIL	Metro	3.400	R\$ 6,24	R\$ 21.216,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.411,00 Valor Total: R\$ 8.804,64 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.326,00 Valor Total: R\$ 8.274,24 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 663,00 Valor Total: R\$ 4.137,12					
220	Cabo pp flexível 2x 1.5 mm	SIL - SIL	Metro	1.701	R\$ 6,24	R\$ 10.614,24
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 706,00 Valor Total: R\$ 4.405,44 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 663,00 Valor Total: R\$ 4.137,12 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 332,00 Valor Total: R\$ 2.071,68					





221	Cabo pp flexível 2x 2.5 mm	SIL - SIL	Metro	2.543	R\$ 7,26	R\$ 18.462,18
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.054,00 Valor Total: R\$ 7.652,04 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 993,00 Valor Total: R\$ 7.209,18 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 496,00 Valor Total: R\$ 3.600,96						
222	Cabo pp flexível 2x 4.0 mm	SIL - SIL	Metro	1.701	R\$ 12,58	R\$ 21.398,58
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 706,00 Valor Total: R\$ 8.881,48 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 663,00 Valor Total: R\$ 8.340,54 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 332,00 Valor Total: R\$ 4.176,56						
223	Cabo pp flexível 2x 6.0 mm	SIL - SIL	Metro	1.271	R\$ 15,48	R\$ 19.675,08
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 527,00 Valor Total: R\$ 8.157,96 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 496,00 Valor Total: R\$ 7.678,08 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 248,00 Valor Total: R\$ 3.839,04						
224	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cabo pp flexível 3x 1.5 mm	SIL - SIL	Metro	954	R\$ 345,61	R\$ 329.711,94
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 513,00 Valor Total: R\$ 177.297,93 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 255,00 Valor Total: R\$ 88.130,55 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 186,00 Valor Total: R\$ 64.283,46						
225	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cabo pp flexível 3x 1.5 mm	SIL - SIL	Metro	317	R\$ 345,61	R\$ 109.558,37
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 58.753,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 85,00 Valor Total: R\$ 29.376,85 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 62,00 Valor Total: R\$ 21.427,82						
226	MARTELO 27CM COM CUNHA	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	47	R\$ 31,35	R\$ 1.473,45





Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 313,50						
227	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE CHATA 8" COM REFORÇO	GERDAL - GERDAL	UND	75	R\$ 15,48	R\$ 1.161,00
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 532,95						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 627,00						
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 448,92						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 479,88						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 232,20						
228	TELA PARA GERDAL - GERDAL COLUNA 6MM	GERDAL - GERDAL	UND	68	R\$ 79,35	R\$ 5.395,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 2.142,45						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 27,00 Valor Total: R\$ 2.142,45						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 1.110,90						
229	TELA PARA GERDAL - GERDAL COLUNA 8MM	GERDAL - GERDAL	UND	415	R\$ 111,28	R\$ 46.181,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 18.917,60						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 163,00 Valor Total: R\$ 18.138,64						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 9.124,96						
230	TELA PARA GERDAL - GERDAL COLUNA 10MM	GERDAL - GERDAL	UND	340	R\$ 169,35	R\$ 57.579,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 141,00 Valor Total: R\$ 23.878,35						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 22.523,55						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 11.177,10						
231	TRELIÇA REFORÇADA FERRO 4,2	GERDAL - GERDAL	UND	163	R\$ 53,23	R\$ 8.676,49
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 3.513,18						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 65,00 Valor Total: R\$ 3.459,95						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 1.703,36						
232	PERFIL W 360X44,6	GERDAL - GERDAL	UND	7	R\$ 1.202,84	R\$ 8.419,88





	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 3.608,52					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.405,68					
233	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	AFORT - AFORT	KG	680	R\$ 9,67	R\$ 6.575,60
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.405,68					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 282,00 Valor Total: R\$ 2.726,94					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 265,00 Valor Total: R\$ 2.562,55					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 133,00 Valor Total: R\$ 1.286,11					
234	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TELHA PVC COLONIAL 1,88X0,88	AFORT - AFORT	UND	511	R\$ 125,32	R\$ 64.038,52
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 212,00 Valor Total: R\$ 26.567,84					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 199,00 Valor Total: R\$ 24.938,68					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.532,00					
235	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TELHA PVC COLONIAL 1,88X0,88	AFORT - AFORT	UND	169	R\$ 125,32	R\$ 21.179,08
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 8.772,40					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 66,00 Valor Total: R\$ 8.271,12					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 33,00 Valor Total: R\$ 4.135,56					
236	TELHA CUMIEIRA PVC COLONIAL 0,88CM	AFORT - AFORT	UND	75	R\$ 127,74	R\$ 9.580,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 29,00 Valor Total: R\$ 3.704,46					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 31,00 Valor Total: R\$ 3.959,94					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.916,10					
237	KIT VEDAÇÃO E FIXAÇÃO DE TELHAS PVC	AFORT - AFORT	PCT	415	R\$ 31,68	R\$ 13.147,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 5.385,60					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 163,00 Valor Total: R\$ 5.163,84					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 2.597,76					
238	[COTA AMPLA	POTY - POTY	Milheiro	195	R\$ 353,21	R\$ 68.875,95





	CONCORRÊNCIA] Bloquete sextavado 25x25cm					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 79,00 Valor Total: R\$ 27.903,59 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 77,00 Valor Total: R\$ 27.197,17 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 13.775,19					
239	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Bloquete sextavado 25x25cm	POTY - POTY	Milheiro	63	R\$ 353,21	R\$ 22.252,23
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 9.183,46 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 8.830,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 4.238,52					
240	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Compensado de 6mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	1.340	R\$ 67,74	R\$ 90.771,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 383,00 Valor Total: R\$ 25.944,42 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 447,00 Valor Total: R\$ 30.279,78 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 510,00 Valor Total: R\$ 34.547,40					
241	[COTA RESERVADA ME/EPP] Compensado de 6mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	445	R\$ 67,74	R\$ 30.144,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 127,00 Valor Total: R\$ 8.602,98 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 148,00 Valor Total: R\$ 10.025,52 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 11.515,80					
242	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Compensado de 10mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	843	R\$ 140,31	R\$ 118.281,33
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 319,00 Valor Total: R\$ 44.758,89 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 230,00 Valor Total: R\$ 32.271,30 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 294,00 Valor Total: R\$ 41.251,14					
243	[COTA RESERVADA ME/EPP] Compensado de 10mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	279	R\$ 140,31	R\$ 39.146,49





	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 106,00 Valor Total: R\$ 14.872,86					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 76,00 Valor Total: R\$ 10.663,56					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 97,00 Valor Total: R\$ 13.610,07					
244	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE [COTA RESERVADA CONCORRÊNCIA] Compensado de 12mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	1.059	R\$ 169,35	R\$ 179.341,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 383,00 Valor Total: R\$ 64.861,05 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 357,00 Valor Total: R\$ 60.457,95 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 319,00 Valor Total: R\$ 54.022,65					
245	[COTA RESERVADA ME/EPP] Compensado de 12mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	352	R\$ 169,35	R\$ 59.611,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 127,00 Valor Total: R\$ 21.507,45 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 119,00 Valor Total: R\$ 20.152,65 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 106,00 Valor Total: R\$ 17.951,10					
246	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] Compensado de 15mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	1.059	R\$ 188,70	R\$ 199.833,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 357,00 Valor Total: R\$ 67.365,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 319,00 Valor Total: R\$ 60.195,30 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 383,00 Valor Total: R\$ 72.272,10					
247	[COTA RESERVADA ME/EPP] Compensado de 15mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	352	R\$ 188,70	R\$ 66.422,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 119,00 Valor Total: R\$ 22.455,30 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 106,00 Valor Total: R\$ 20.002,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 127,00 Valor Total: R\$ 23.964,90					
248	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] Compensado de 18mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	1.110	R\$ 232,25	R\$ 257.797,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 370,00 Valor Total: R\$ 85.932,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 357,00 Valor Total: R\$ 82.913,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 383,00 Valor Total: R\$ 88.951,75					





249	[COTA RESERVADA ME/EPP] Compensado de 18mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	369	R\$ 232,25	R\$ 85.700,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 123,00 Valor Total: R\$ 28.566,75 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 119,00 Valor Total: R\$ 27.637,75 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 127,00 Valor Total: R\$ 29.495,75						
250	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] Compensado de 20mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	1.110	R\$ 270,95	R\$ 300.754,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 383,00 Valor Total: R\$ 103.773,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 357,00 Valor Total: R\$ 96.729,15 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 370,00 Valor Total: R\$ 100.251,50						
251	[COTA RESERVADA ME/EPP] Compensado de 20mm	ULIANAS - ULIANAS	UND	369	R\$ 270,95	R\$ 99.980,55
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 127,00 Valor Total: R\$ 34.410,65 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 119,00 Valor Total: R\$ 32.243,05 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 123,00 Valor Total: R\$ 33.326,85						
252	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAIXA D'ÁGUA 2000L	FORTLEV - FORTLEV	UND	91	R\$ 1.741,85	R\$ 158.508,35
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 39,00 Valor Total: R\$ 67.932,15 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 45.288,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 45.288,10						
253	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CAIXA D'ÁGUA 2000L	FORTLEV - FORTLEV	UND	28	R\$ 1.741,85	R\$ 48.771,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 20.902,20 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 13.934,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 13.934,80						
254	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAIXA D'ÁGUA 5000L	FORTLEV - FORTLEV	UND	66	R\$ 3.425,33	R\$ 226.071,78





	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 89.058,58 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 68.506,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 68.506,60					
255	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CAIXA D'ÁGUA 5000L	FORTLEV - FORTLEV	UND	20	R\$ 3.425,33	R\$ 68.506,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 27.402,64 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 20.551,98 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 20.551,98					
256	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAIXA D'ÁGUA 5000L	FORTLEV - FORTLEV	UND	39	R\$ 6.704,46	R\$ 261.473,94
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 87.157,98 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 87.157,98 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 87.157,98					
257	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CAIXA D'ÁGUA 5000L	FORTLEV - FORTLEV	UND	12	R\$ 6.704,46	R\$ 80.453,52
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 26.817,84 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 26.817,84 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 26.817,84					
262	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BRITA Nº 0	SERVENG - SERVENG	M³	312	R\$ 175,26	R\$ 54.681,12
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 148,00 Valor Total: R\$ 25.938,48 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 102,00 Valor Total: R\$ 17.876,52 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 62,00 Valor Total: R\$ 10.866,12					
263	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BRITA Nº 0	SERVENG - SERVENG	M³	103	R\$ 175,26	R\$ 18.051,78
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 8.587,74 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 5.958,84 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.505,20					





264	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BRITA Nº 01	SERVENG - SERVENG	M³	954	R\$ 157,98	R\$ 150.712,92
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 513,00 Valor Total: R\$ 81.043,74 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 255,00 Valor Total: R\$ 40.284,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 186,00 Valor Total: R\$ 29.384,28					
265	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BRITA Nº 01	SERVENG - SERVENG	M³	317	R\$ 157,98	R\$ 50.079,66
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 26.856,60 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 85,00 Valor Total: R\$ 13.428,30 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 62,00 Valor Total: R\$ 9.794,76					
266	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.	POTY - POTY	UND	6.377	R\$ 40,45	R\$ 257.949,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 3.220,00 Valor Total: R\$ 130.249,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.913,00 Valor Total: R\$ 77.380,85 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.244,00 Valor Total: R\$ 50.319,80					
267	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.	POTY - POTY	UND	2.124	R\$ 40,45	R\$ 85.915,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1.073,00 Valor Total: R\$ 43.402,85 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 637,00 Valor Total: R\$ 25.766,65 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 414,00 Valor Total: R\$ 16.746,30					
268	PEDRA BRUTA	SERVENG - SERVENG	M³	415	R\$ 43,15	R\$ 17.907,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 170,00 Valor Total: R\$ 7.335,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 163,00 Valor Total: R\$ 7.033,45 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 82,00 Valor Total: R\$ 3.538,30					
269	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PIÇARRA	JAZIDA DO PEIXEIRO - JAZIDA DO PEIXEIRO	M³	15.300	R\$ 48,48	R\$ 741.744,00





	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15.300,00 Valor Total: R\$ 741.744,00					
270	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PIÇARRA	JAZIDA DO PEIXEIRO - JAZIDA DO PEIXEIRO	M³	5.100	R\$ 48,48	R\$ 247.248,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5.100,00 Valor Total: R\$ 247.248,00					
271	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	CEMIL - CEMIL	UND	68.000	R\$ 0,75	R\$ 51.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 28.220,00 Valor Total: R\$ 21.165,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 26.520,00 Valor Total: R\$ 19.890,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 13.260,00 Valor Total: R\$ 9.945,00					
272	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	CEMIL - CEMIL	MIL	47	R\$ 595,81	R\$ 28.003,07
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 10.128,77 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 11.916,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 5.958,10					
273	BARRA 1/2X3/16"	CEARENCE - CEARENCE	UND	170	R\$ 54,30	R\$ 9.231,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 68,00 Valor Total: R\$ 3.692,40 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 68,00 Valor Total: R\$ 3.692,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 1.846,20					
274	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FORRO PVC	FORTLEV - FORTLEV	M²	5.101	R\$ 21,50	R\$ 109.671,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2.117,00 Valor Total: R\$ 45.515,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.989,00 Valor Total: R\$ 42.763,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 995,00 Valor Total: R\$ 21.392,50					
275	[COTA RESERVADA	FORTLEV -	M²	1.699	R\$ 21,50	R\$ 36.528,50





	ME/EPP] - FORRO PVC	FORTLEV				
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 705,00 Valor Total: R\$ 15.157,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 663,00 Valor Total: R\$ 14.254,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 331,00 Valor Total: R\$ 7.116,50					
276	RODA FORRO	FORTLEV - FORTLEV	UND	1.271	R\$ 15,40	R\$ 19.573,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 527,00 Valor Total: R\$ 8.115,80 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 496,00 Valor Total: R\$ 7.638,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 248,00 Valor Total: R\$ 3.819,20					
277	PÓ DE BRITA Nº 0	SERVENG - SERVENG	TON	252	R\$ 113,66	R\$ 28.642,32
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 11.820,64 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 11.252,34 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 5.569,34					
278	PÓ DE BRITA Nº 1	SERVENG - SERVENG	TON	252	R\$ 102,83	R\$ 25.913,16
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 104,00 Valor Total: R\$ 10.694,32 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 99,00 Valor Total: R\$ 10.180,17 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 49,00 Valor Total: R\$ 5.038,67					
Valor Total					R\$ 8.780.483,74	

Santa Luzia - MA, 2 de Setembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
_____ Leandro Dutra de Andrade Secretário de Gestão e Governo Portaria 004/2025	_____ Atenilson Aquino Sousa CPF nº 642.***.***-00



Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: hydp7iz20250904190900

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160100135/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160100135/2025, assinado em 02/09/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra terceirizada para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Santa Luzia – MA.. Processo Administrativo nº 100/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2025. DOTAÇÃO: Código da Ficha : 26

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 01 GABINETE DO PREFEITO Dotação: 04.122.0021.2015.00003.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 88 Órgão : 02 PODER EXECUTIVO

Unidade : 04 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E MO Dotação: 04.122.0003.2016.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 124

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 05 SEC. MUN. DE GOVERNO E GESTÃO Dotação: 04.122.0003.2011.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 134

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 06 SEC. MUN. DE FAZENDA E FINANÇAS Dotação: 04.123.0003.2003.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 339

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 09 SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Dotação: 08.122.0003.2070.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 375

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 10 SEC. MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO Dotação: 04.122.0180.2098.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 472

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 10 SEC. MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO Dotação: 26.782.0042.2102.00003.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 598

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 12 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE Dotação: 18.541.0198.2115.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 615

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 14 SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER Dotação: 27.122.0035.2095.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 1273

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 22 SECRETARIA DE CULTURA Dotação: 13.392.0597.2078.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 1317

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 23 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUND: Dotação: 16.482.0572.1166.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 1330

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 23 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUND: Dotação : 16.482.0572.2210.0000 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 1350

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 24 SEC. MUN. DE JUVENTUDE Dotação: 11.122.0598.2212.0000 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 1415 Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 26 SECRETARIA DA MULHER Dotação: 04.122.0102.2012.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 1409 Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 27 SEC. MUNICIPAL DE TURISMO Dotação: 04.122.0103.1171.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 1420

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 28 SEC. MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE Dotação: 04.122.0104.1180.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 1404 Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 29 SEC. MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CIÊNCIA Dotação:

04.122.0109.1190.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Governo e Gestão, CNPJ nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: INGEST - GESTÃO DE PESSOAS E SOCIEDADE, CNPJ nº 48.182.699/0001-84. Valor Global: R\$ 6.215.195,00 (seis milhões, duzentos e quinze mil e cento e noventa e cinco reais). Vigência Inicial: 2 de Setembro de 2025. Vigência Final: 2 de Setembro de 2026. Leandro Dutra de Andrade - Secretário de Gestão e Governo. Santa Luzia - MA, 2 de Setembro de 2025.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: 66cpiphp9b20250902200918

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 079/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 079/2025 para Locação de sala de aula. Para o funcionamento da Unidade Escolar Barraca da Anta no Município de Santa Luzia -MA, nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 74, V - Inexigibilidade - Aquisição ou locação de imóvel cujas características de instalações e de localização tornem necessária sua escolha, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2025, cujo contratação deverá ser celebrada com o Sr. PEDRO RAMOS GOMES, CPF nº 042.931.363-20, com sede na Rua Principal, Povoado Barraca da Anta - Santa Luzia -MA. A contratação terá seu valor global no importe de R\$18.216,00 (dezoito mil e duzentos e dezesseis reais), em conformidade com proposta apresentada. Santa Luzia – MA, 27 de agosto de 2025. Cleudimar Soares Lopes Secretária de Educação Portaria: 007/2025

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes

Código identificador: kirwh7xw9q620250902200932

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117179/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117179/2025, assinado em 28/08/2025. Objeto: LOCAÇÃO DE SALA DE AULA. FUNCIONAMENTO DA UNIDADE ESCOLAR BARRACA DA ANTA NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA -MA. Processo Administrativo nº 117/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 079/2025. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, CNPJ nº 30.370.531/0001-37, CONTRATADO: PEDRO RAMOS GOMES, CPF nº 042.931.363-20. Valor Global: R\$ 18.216,00 (dezoito mil e duzentos e dezesseis reais). Vigência Inicial: 28 de agosto de 2025. Vigência Final: 28 de agosto de 2026. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação. Santa Luzia - MA, 29 de agosto de 2025.

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes

Código identificador: SAOc0gHuBdvE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260100135/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260100135/2025, assinado em 02/09/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra terceirizada para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Santa Luzia – MA.. Processo Administrativo nº 100/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2025. DOTAÇÃO: Código da Ficha : 680

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. E Dotação: 12.361.0051.2037.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 841

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. E Dotação: 12.367.0051.2125.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 740

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BAS. E VAL. PROF. E Dotação: 12.365.0051.2112.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 742

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. E Dotação: 12.365.0051.2112.0000 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 790

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. E Dotação: 12.365.0051.2128.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 792

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. E Dotação : 12.365.0051.2128.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, CNPJ nº 30.370.531/0001-37, CONTRATADO: INGEST - GESTAO DE PESSOAS E SOCIEDADE, CNPJ nº 48.182.699/0001-84. Valor Global: R\$ 9.863.750,00 (nove milhões, oitocentos e sessenta e três mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência Inicial: 2 de Setembro de 2025. Vigência Final: 2 de Setembro de 2026. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação. Santa Luzia - MA, 2 de Setembro de 2025.

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes

Código identificador: l2p5vbpylbn20250902200902

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 328412/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 328412/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2025. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa: A P SOUSA FILHO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 23.627.763/0001-62. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos em geral e insumos, psicotrópicos, materiais instrumentais e odontológicos, raio X e material de laboratório para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia – MA. observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 02/09/2025. Vigência do contrato 02/09/2026. VALOR: R\$ 244.332,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e trezentos e trinta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER EXECUTIVO; 16 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO Herik James Silva Ramos. Secretário de Saúde. Felipe Alves de Souza. Secretário Municipal de Fazenda e Finanças. Santa Luzia – MA, 02/09/2025.

Publicado por: HERIK JAMES SILVA RAMOS

Código identificador: meulasci63420250902200923

EXTRATO DE CONTRATO Nº 360100135/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 360100135/2025,

assinado em 02/09/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra terceirizada para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Santa Luzia – MA.. Processo Administrativo nº 100/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2025.DOTAÇÃO: Código da Ficha : 943

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação: 10.301.0013.2085.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 988

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação: 10.302.0043.2035.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 919 Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Dotação: 10.301.0013.2040.0000 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 952 Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação: 10.301.0018.2042.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 1042

Orgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade : 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação: 10.305.0231.2054.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Código da Ficha : 933

Órgão : 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação: 10.301.0013.2043.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.487.015/0001-42, CONTRATADO: INGEST - GESTAO DE PESSOAS E SOCIEDADE, CNPJ nº 48.182.699/0001-84. Valor Global: R\$ 5.715.607,50 (cinco milhões, setecentos e quinze mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos). Vigência Inicial: 2 de Setembro de 2025. Vigência Final: 2 de Setembro de 2026. Herik James Silva Ramos - Secretário Municipal de Saúde. Santa Luzia - MA, 2 de Setembro de 2025.

Publicado por: HERIK JAMES SILVA RAMOS

Código identificador: jae3rzggoj20250902200914

Instituto de Previdência Social do Município de Santa Luzia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	05/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	05/2025
MODALIDADE:	INEXIGIBILIDADE
ÓRGÃO GERENCIADOR:	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S):	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA ANUAL DE USO DE SOFTWARE DO SISTEMA CESTA DE PREÇOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA – IPRESAL, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM ATUALIZAÇÕES PARA ADEQUAÇÃO A LEI 14.133/2021.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

PREÂMBULO

Aos 11 de Agosto de 2025, após analisado o resultado do Inexigibilidade nº 05/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente Inexigibilidade de Licitação, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITACOES LTDA 26.776.175/0001-89 Total de Itens: 1 Valor Total: R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença anual de uso de software do sistema Cesta de Preços, para atender	MÊS	12,00	1	R\$ 575,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00



as demandas do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Santa Luzia-MA - IPRESAL, pelo prazo de 12 (doze) meses, com atualizações para adequação a Lei 14.133/2021						
Total Geral						R\$ 6.900,00
Total Geral						R\$ 6.900,00

Santa Luzia - MA, 11 de agosto de 2025

Flávio Alves Rocha Rodrigues
PRESIDENTE
019/2025

Publicado por: Flávio Alves Rocha Rodrigues
Código identificador: \$RMkJ.w/Z04E

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:	06/2025-IPRESAL
MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025.
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Santa Luzia/MA – IPRESAL.
OBJETO:	Locação de Sistema de Contabilidade, Portal da Transparência e Folha de Pagamento, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Santa Luzia IPRESAL, pelo prazo de 12 (doze) meses, com atualizações para adequação a Lei 14.133/2021.
VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO:	R\$ 17.520,00 (dezessete mil e quinhentos e vinte reais).
DADOS DA EMPRESA:	SISTEMA DE LOCACAO CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ: 09.295.258/0001-37, com sede na RUA COELHO DE RESENDE, N.º 925, SALA 05, CENTRO SUL, TERESINA – PI, CEP: 64.001-370.



PREÂMBULO

Aos 18 de agosto de 2025, acolhendo o parecer jurídico exarado no processo administrativo nº 06/2025 reconhece ser dispensável o certame referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no Art. 75, inc. II, da Lei n.º 14.133/2021, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a presente Dispensa de Licitação, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

QUADRO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
01	Locação de Sistema de Contabilidade, Portal da Transparência e Folha de Pagamento, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Santa Luzia IPRESAL, pelo prazo de 12 (doze) meses, com atualizações para adequação a Lei 14.133/2021.	MÊS	12	R\$ 1.460,00	R\$ 17.520,00
VALOR TOTAL ANUAL:					R\$ 17.520,00

Santa Luzia (MA), 18 de agosto de 2025.

FLÁVIO ALVES ROCHA RODRIGUES

Presidente do IPRESAL

Publicado por: FLÁVIO ALVES ROCHA RODRIGUES

Código identificador: hq80xgrmtr20250902200918

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO Nº 05/2025

RESENHA DE CONTRATO Nº 05/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025 - IPRESAL - PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA – IPRESAL e a empresa CESTA DE PREÇOS SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS E CAPACITAÇÕES LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença anual de uso de software do sistema Cesta de Preços, para atender as demandas do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Santa Luzia-MA – IPRESAL, pelo prazo de 12 (doze) meses, com atualizações para adequação a Lei 14.133/2021, para atender às necessidades específicas do IPRESAL do Município de Santa Luzia/MA. DATA DA



ASSINATURA: 12 de agosto de 2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021. VALOR: R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: FLÁVIO ALVES ROCHA RODRIGUES – Presidente do IPRESAL. P/ CONTRATADA: FABYANA RAFAELLA NOGUEIRA HARPER COX - Representante Legal – CESTA DE PREÇOS SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS E CAPACITAÇÕES LTDA. Santa Luzia - MA, 12 de agosto de 2025.

Publicado por: FLÁVIO ALVES ROCHA RODRIGUES

Código identificador: rrgqbqtslo20250902200927

RESENHA DE CONTRATO Nº 06/2025

RESENHA DE CONTRATO Nº 06/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025 - IPRESAL - PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA – IPRESAL e a empresa SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA. OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente instrumento é a contratação de Locação de Sistema de Contabilidade, Portal da Transparência e Folha de Pagamento, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Santa Luzia – IPRESAL, pelo prazo de 12 (doze) meses, com atualizações para adequação a Lei 14.133/2021, para atender às necessidades específicas do IPRESAL do Município de Santa Luzia/MA. DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021. VALOR: R\$ 17.520,00 (dezesete mil e quinhentos e vinte reais). ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: FLÁVIO ALVES ROCHA RODRIGUES – Presidente do IPRESAL. P/ CONTRATADA: THAIARA RAYANNE ARAUJO BARROSO - Representante Legal – SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA. Santa Luzia - MA, 20 de agosto de 2025.

Publicado por: FLÁVIO ALVES ROCHA RODRIGUES

Código identificador: fc5mre6sawp20250902200902





**Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

**MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA
Cep: 65390-000**

**JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal**

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

**MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147**

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:02.09.2025 21:10

